
UCHWAŁA NR 159/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji, którego urząd Ministerstwo Cyfryzacji ma 

siedzibę w Warszawie, ul. Królewska 27, na rzecz współpracy nad zwiększeniem podaży dobrej jakości 
danych do ponownego wykorzystywania 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), a także § 2 ust. 2 pkt 2, 4, 6, 8 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2018 r. poz. 1207) oraz w oparciu o uchwałę Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii nr 
XLIX/367/2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią 
a Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji, którego urząd Ministerstwo Cyfryzacji ma siedzibę w Warszawie, 
ul. Królewska 27, na rzecz współpracy nad zwiększeniem podaży dobrej jakości danych do ponownego 
wykorzystywania. 

2. Projekt listu intencyjnego, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do podpisania listu intencyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AFD507-E2F0-4AB6-B062-63382488F8CD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

LIST INTENCYJNY 

zawarty w dniu 17 maja 2024 r., w Warszawie pomiędzy: 

Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji, którego urząd Ministerstwo Cyfryzacji ma siedzibę 

w Warszawie, ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa, NIP 525-295-50-37, REGON 525189465, 

reprezentowaną przez: ……………………………………………………… 

 

zwanym dalej „MC” 

a 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą w Katowicach, ul. Barbary 21A, 40-053 

Katowice, NIP: 634-290-18-73, REGON: 367882926, reprezentowaną przez: Kazimierza Karolczaka, 

Przewodniczącego Zarządu GZM 

zwaną dalej „GZM” 

zwanymi dalej łącznie „Stronami” 

o następującej treści: 

Preambuła 

Mając na uwadze społeczno-gospodarczy potencjał otwartych danych i ich znaczenie dla rozwoju 

nowych technologii oraz doświadczenie Ministra Cyfryzacji jako koordynatora działań polityki 

otwartości danych w Polsce, a także administratora portalu dane.gov.pl oraz potencjał Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w zakresie realizacji projektów z obszaru otwierania danych  

wyrażamy intencję, aby wspólnie pracować nad zwiększeniem podaży dobrej jakości danych do 

ponownego wykorzystywania. Efekty tej współpracy będą mogły być wykorzystywane do tworzenia 

nowych usług i produktów w celu zaspakajania potrzeb wszystkich obywateli.  

§ 1 

Strony deklarują wolę współpracy w zakresie: 

1) udostępnienia w portalu dane.gov.pl zasobów na najwyższych poziomach otwartości, jakimi 

dysponuje GZM;  

2) inicjowania działań w zakresie wspierania polityki otwartości danych; 

3) wspólnego promowania polityki otwartości danych; 

4) współpracy w zakresie realizacji działań edukacyjnych, podnoszących kompetencje cyfrowe 

administracji w zakresie otwartości danych. 

 

§ 2 

1. Niniejszy List Intencyjny stanowi wyłącznie deklarację podjęcia współpracy przez Strony i nie 

pociąga za sobą jakichkolwiek wzajemnych zobowiązań majątkowych lub niemajątkowych. 

Załącznik do uchwały Nr 159/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AFD507-E2F0-4AB6-B062-63382488F8CD. Podpisany Strona 1



2. Niniejszy List Intencyjny nie kreuje pomiędzy Stronami stosunku zobowiązaniowego i nie może 

stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Stron względem siebie, w szczególności z tytułu 

niezrealizowania jakichkolwiek postanowień Listu Intencyjnego. 

3. Za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez jedną ze Stron, w związku z realizacją 

Listu Intencyjnego, druga Strona nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności. 

4. Każda ze Stron ponosi własne koszty związane z realizacją współpracy i zadań określonych 

w niniejszym Liście Intencyjnym. 

§ 3 

1. Niniejszy List Intencyjny zostaje zawarty na czas nieokreślony. 

2. Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć List Intencyjny w formie pisemnej, z zachowaniem 1-

miesięcznego (słownie: jednomiesięcznego) terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

miesiąca kalendarzowego, w którym upływa termin wypowiedzenia. 

§ 4 

1. Niniejszy List Intencyjny zostaje zawarty z dniem podpisania przez obie Strony. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego Listu Intencyjnego wymagają dla swej ważności zachowania formy 

pisemnej, pod rygorem nieważności. 

3. W sprawach nieuregulowanych Listem Intencyjnym mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

prawa. 

4. W przypadku uznania jakiegokolwiek postanowienia niniejszego Listu Intencyjnego za 

niezgodne z prawem i uznania tego postanowienia za nieważne, Strony zobowiązują się uzgodnić 

nowe postanowienie, którego znaczenie będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej intencji Stron. 

5. Wszelkie spory wynikające z niniejszego Listu Intencyjnego strony rozstrzygać będą w sposób 

polubowny, biorąc pod uwagę zasady słuszności oraz jak najlepsze wywiązanie się z zawartego 

Listu Intencyjnego. W przypadku braku porozumienia stron, spory rozstrzygane będą przez sąd 

powszechny właściwy miejscowo dla siedziby MC. 

6. Niniejszy List intencyjny sporządzono w 2 (dwóch) jednobrzmiących egzemplarzach, jeden 

egzemplarz dla GZM, jeden dla MC. 

§ 5 

Osobą do kontaktu w sprawach współpracy, której dotyczy niniejszy list, jest ze strony: 

1) MC - Pani Iwona Szelenbaum, Naczelnik w Departamencie Zarządzania Danymi, 

iwona.szelenbaum@cyfra.gov.pl, nr. tel. 735 205 206;  

2) GMZ - Barbara Powichrowska, Kierownik Wydziału Projektów Kluczowych, Departament 

Projektów i Inwestycji, b.powichrowska@metropoliagzm.pl, nr tel 32 718 07 55. 

 

 

 

 

 

……………………………………….                                 …………………………………………… 

Minister Cyfryzacji            Przewodniczący  

     Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AFD507-E2F0-4AB6-B062-63382488F8CD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 159/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-05-20T11:12:42+0200




